
 
 

16 червня 2025 р.                                                                               № 64 

 
 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського конкурсу дитячого 

малюнка «Зоологічна галерея» 

 

З метою активізації роботи з учнівською молоддю щодо вирішення 

екологічних і природоохоронних проблем, залучення її до активної 

природоохоронної діяльності, формування екологічної свідомості та 

дбайливого ставлення до тварин Національний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки провів Всеукраїнський конкурс 

дитячого малюнка «Зоологічна галерея» (далі – Конкурс). 

Сьогоріч участь в конкурсі взяли заклади освіти з 24 областей України, а 

саме: Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, 

Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, 

Луганської, Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, 

Сумської, Тернопільської, Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської 

та Чернівецької, Чернігівської областей. 

Загалом на розгляд оргкомітету було представлено понад 800 робіт. 

На підставі рішення журі 

 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Визнати переможцями Всеукраїнського конкурсу дитячого 

малюнка «Зоологічна галерея» та нагородити грамотами Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і 

науки України наступних учасників: 

 

І місце 

1. Андрущенко Діану, ученицю 7-А класу Сновського ліцею № 1 

Сновської міської ради Корюківського району Чернігівської області, з роботою: 

«Болотяна сова». Керівник: Корінь Тетяна Леонідівна. 



 

 

2. Бєляєву Дарину, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Образотворче 

мистецтво» Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської 

області: з роботою: «Веселі друзі». Керівник: Климко Руслана Володимирівна. 

3. Бурчак Ольгу, ученицю 8 класу Комунального закладу «Вінницький 

ліцей № 14», з роботою: «Сиворакша». Керівник: Побережник Олег. 

4. Василевич Валерію, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 

«Колорит» Хорольського центру дитячої та юнацької творчості Хорольської 

міської ради Лубенського району Полтавської області, з роботою: «Лелеча 

доля». Керівник: Коваленко Юлія Володимирівна. 

5. Волобуєву Поліну, ученицю 9 класу Дніпровської гімназії № 50 

Дніпровської міської ради, з роботою: «Папуга». Керівник: Лисогора Наталія 

Миколаївна. 

6. Володіну Олесю, ученицю 9 класу закладу загальної середньої 

освіти «Підцир’ївський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області, з роботою: «Моє Полісся». «Танок журавлів японських». Керівник: 

П’ятенко Леся Миколаївна. 

7. Герман Поліну, ученицю опорного закладу загальної середньої 

освіти Машівського ліцею Машівської селищної ради Полтавської області, з 

роботою: «Тукан тропічний». 

8. Гноянець Марію, ученицю 9 класу Опорного закладу загальної 

середньої освіти «Камінь-Каширський ліцей № 1 імені Є. Шабліовського 

»Камінь-Каширської міської ради Волинської області, з роботою: «Нічна 

варта». «Коло Інстинктів». Керівник: Шуляр Руслана Костянтинівна. 

9. Гончарук Софію, вихованку зразкової студії «Берегиня» 

Тальнівського будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області, з роботою: «Журавель». Керівник: Маляренко Надія Володимирівна. 

10. Данилюк Софію, ученицю 8 класу Опорного закладу освіти 

«Гірниківський ліцей Ратнівської селищної ради» Волинської області, з 

роботою: «Гіацинтовий ара». Керівник: Сидорук Сергій Іванович. 

11. Дубинович Каріну, вихованку художньої студії «Чарівна палітра» 

Маневицького центру творчості дітей та юнацтва Волинської області, з 

роботою: «Вівчарик жовтобровий». «Райка червоноока». Керівник: Мельник 

Оксана Адамівна. 

12. Дубовика Давида, учня 9 класу, вихованця студії пісочної анімації 

«Магія піску» Васильківського центру дитячої та юнацької творчості 

Васильківської міської ради Київської області, з роботою: «Бджолоїдки». 

Керівник: Коваленко Олена Вадимівна. 

13. Калюжну Ангеліну, ученицю 7 класу Звенигородського опорного 

закладу загальної середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області, з роботою: «Берегині 

родинного вогнища». Керівник: Сачинська Людмила Віталіївна. 

14. Ківко Тетяну, вихованку Хорольського центру дитячої та юнацької 

творчості Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області, з 

роботою: «Родина бенгальських тигрів». 



 

 

15. Кіщенко Кіру, ученицю Слобідського ліцею № 2 Слобідської 

сільської ради Черкаської області, з роботою: «Рожевий король австралійського 

неба». Керівник: Кісарова Лілія Володимирівна. 

16. Коваленко Олександру, ученицю 7 класу Звенигородського 

опорного закладу загальної середньої освіти імені Тараса Шевченка 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області, з 

роботою: «Віддзеркалення вірності». Керівник: Сачинська Людмила 

Віталіївна. 

17. Коновалову Софію, вихованку студії образотворчого мистецтва 

Снігурівського будинку творчості дітей та юнацтва Снігурівської міської ради 

Миколаївської області, з роботою: «Бегемот». Керівник: Нестеренко Тетяна 

Миколаївна. 

18. Корольчук Анну, ученицю 9 класу закладу загальної середньої 

освіти «Камінь-Каширський ліцей № 2» Камінь-Каширської міської ради 

Волинської області, з роботою: «Леопард». Керівник: Дубровський Андрій 

Анатолійович. 

19. Кузьмич Ірину, ученицю 9 класу Павлівського ліцею Павлівської 

сільської ради Волинської області, з роботою: «Тварини нашого краю». 

«Тварини джунглів». Керівник: Новосад Людмила Василівна. 

20. Кухаренко Аріну, ученицю 9 класу Богачевського ліцею № 1 

Богачевської міської ради Черкаської області, з роботою: «Руда спокусниця». 

Керівник: Зеліневич Лариса Олександрівна. 

21. Липницьку Анну, ученицю 9 класу, вихованку гуртка 

«Образотворче мистецтво» Комунального закладу «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Кодимської міської ради Одеської області, з роботою: «Жирафи». 

Керівник: Макар Людмила Анатоліївна. 

22. Майстренко Анастасію, ученицю 8-Б класу Уманського ліцею № 2 

Уманської міської ради Черкаської області, з роботою: «Колібрі зелений». 

Керівник: Данелюк Ольга Миколаївна. 

23. Мехтієву Єлизавету, ученицю 10-А класу комунального закладу 

«Великоандрусівський ліцей Великоандрусівської сільської ради 

Олександрійського району Кіровоградської області», з роботою: «У лісі». 

Керівник: Мамчич Ніна Володимирівна. 

24. Мокляк Вероніку, вихованку комунального закладу 

«Новосанжарський Будинок дитячої та юнацької творчсті Новосанжарської 

селищної ради» Полтавської області, з роботою: «Бобер». «Біла сова». 

25. Монарх Єлізавету, ученицю 9 класу Шляхівського ліцею імені Г.Й. 

Кузика Джулинської сільської ради Вінницької області, з роботою: «Жираф». 

Керівник: Бойко Наталка Миколаївна. 

26. Мурциту Єлізавету, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Центру дитячої та юнацької творчості Подільського району Одеської області, з 

роботою: «Хрюша». Керівник: Шейх Мухаммед Мар’я. 

27. Оліфіренко Марію, вихованку гуртка «Скарбничка народної 

творчості» Первомайської станції юних натуралістів Первомайської міської 



 

 

ради Миколаївської області, з роботою: «Пелікан». Керівник: Ступак Наталія 

Василівна. 

28. Поліщук Анастасію, ученицю 8-В класу Комунального закладу 

загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 11 Луцької міської ради» 

Волинської області, з роботою: «Танок кольорів». Керівник: Береза Оксана 

Володимирівна. 

29. Пугачова Максима, Докієнко Анастасію, вихованців Центру 

художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді 

Кам’янської міської ради Черкаської області, з роботою: «Шотландська 

високогірна корівка». Керівник: Дмитрієва Іванна. 

30. Раушенбах Аделіну, ученицю 9-Б класу Уманського ліцею № 2 

Уманської міської ради Черкаської області, з роботою: «Миші польові». 

Керівник: Данелюк Ольга Миколаївна. 

31. Рибака Артема, учня 8 класу Паридубської філії опорного закладу 

«Смідинський ліцей» Волинської області, з роботою: «Кенгуру сумчастий». 

Керівник: Рибак Олена Миколаївна. 

32. Савіцьку Олександру, вихованку гуртка «Живопис» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Мурованокуриловецький Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Вінницької області, з роботою: «Вовк». Керівник: Кузь 

Антоніна Миколаївна. 

33. Сайко-Полтавець Елеонору, ученицю опорного закладу загальної 

середньої освіти Машівського ліцею Машівської селищної ради Полтавської 

області, з роботою: «Панда велика, Китай». 

34. Салюка Дмитрія, учня 9 класу закладу загальної середньої освіти 

«Бузаківський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської області, з 

роботою: «Олень». «Коала». Керівник: Хмелик Тетяна Федорівна. 

35. Свіржевську Уляну, ученицю 7 класу, вихованицю студії 

образотворчого мистецтва «Птаха» Центру позашкільної освіти м. Володимир 

Волинської області, з роботою: «Білий наш ведмідь зітхає, він на зорі поглядає. 

Треба швидко вже пірнати і рибинку упіймати». «Лисичка-сестричка». 

Керівник: Дудик Наталія Миколаївна. 

36. Синяк Дар’ю, вихованку Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру, з роботою: «В обіймах трави». Керівник: Маланич 

Олена Борисівна. 

37. Тимошик Тетяну, ученицю 9 класу закладу загальної середньої 

освіти «Грудківський  ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області, з роботою: «Барс сніговий». Керівник: Костючик Людмила Сергіївна. 

38. Тимощук Віру, ученицю Комунального закладу 

«Миролюбненський ліцей» Миролюбненської сільської ради Хмельницької 

області, з роботою: «Лелека-символ любові». 

39. Томак Ірину, вихованку гуртка «Веселі фарби», ученицю 8 класу 

Оксамитненського ліцею ім. І.І. Булгарова Болградської міської ради 

Болградського району Одеської області, з роботою: «Тукан». Керівник: 

Георгієва Олена Василівна. 



 

 

40. Фінцер Вероніку, ученицю 9 класу Майбородівської гімназії 

Піщанської сільської ради Полтавської області, з роботою: «Сова». Керівник: 

Гулькевич В.В. 

41. Фіц Вікторію, Судус Евеліну, учениць 7 класу, вихованок гуртка 

«Образотворче мистецтво» Нововолинського центру дитячої та юнацької 

творчості Волинської області, з роботою: «Разом-ми сила». Керівник: 

Шахратюк Наталія Григорівна. 

42. Хайтбаєву Софію, вихованку гуртка «Екоблогінг» комунального 

закладу «Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної ради, ученицю 7 класу Запорізької 

гімназії «Основа» Запорізької міської ради, з роботою: «Лисиця звичайна». 

Керівник: Яковенко Тетяна Василівна. 

43. Шинкарук Ірину, ученицю 9 класу Самари-Оріхівського ліцею 

Самарівської громади Ковельського району Волинської області, з роботою: 

«Щасливе сімейство». Керівник: Октисюк Людмила Іванівна. 

44. Шлапака Богдана, учня 9 класу, Шкарадюк Каріну, ученицю 8 

класу Гімназії с. Трубки – філії Павлівського ліцею Павлівської сільської ради 

Волинської області, з роботою: «У царстві савани». Керівник: Гусинська 

Світлана Василівна. 

 

ІІ місце 

 

1. Аврахову Вікторію, вихованку Комунального закладу позашкільної 

освіти «Одеський Центр дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт» Одеської 

міської ради, з роботою: «Котик грає». Керівник: Артеменко М.В. 

2. Анан’єву Поліну, ученицю 9 класу, вихованку студії пісочної 

анімації «Магія піску» Васильківського центру дитячої та юнацької творчості 

Васильківської міської ради Київської області, з роботою: «Ведмідь». 

«Валенська чорношия коза». Керівник: Коваленко Олена Вадимівна. 

3. Афтанас Марію, ученицю Ужгородського ліцею «Інтелект» 

Ужгородської міської ради Закарпатської області, з роботою: «Пернаті друзі 

закарпатців». «Дивовижні та знайомі ссавці Північної Америки». 

4. Балаєву Софію, ученицю 7-Б класу Зарожанського ліцею 

Недобоївської сільської ради Чернівецької області, з роботою: «Лебедина 

вірність». Керівник: Бобик Л.М. 

5. Бевз Софію, ученицю 8 класу Криворізької гімназії № 62 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Капібара-дух 

Бразилії». Керівник: Дуженкова Олена Валеріївна. 

6. Бершаденко Анну, ученицю загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області, з роботою: «Погляд крізь імлу». Керівник: Гончаренко Олена 

Анатоліївна. 



 

 

7. Бєляєву Дарину, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Образотворче 

мистецтво» Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської 

області, з роботою: «Білий велетень». Керівник: Климко Руслана 

Володимирівна. 

8. Білик Юлію, вихованку гуртка «М’яка іграшка» Єрківського 

комунального закладу позашкільної освіти «Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Єрківської селищної ради Черкаської області, з роботою: «Крижень 

звичайний». Керівник: Яшкова Леся Григорівна. 

9. Боровика Богдана, учня 8 класу Запорізької гімназії № 60 

Запорізької міської ради, з роботою: «Лисицева осінь». Керівник: Ліхачова 

Світлана Геннадіївна. 

10. Бродовську Вікторію, ученицю 7 класу закладу загальної середньої 

освіти «Грудківський  ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області, з роботою: «Шуліка рудий». Керівник: Костючик Людмила Сергіївна. 

11. Брюховецьку Софію, ученицю 5 класу, вихованку гуртка «Золоті 

ручки» комунального закладу «Ліцей» Муніципальний колегіум» 

Кропивницької міської ради» Кіровоградської області, з роботою: «Сова». 

Керівник: Коваленко Олена Володимирівна. 

12. Бурлатан Анастасію, Бурлатан Олександру, учениць 8-Б класу 

ліцею «Фонтанський» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області, з роботою: «Танець зі смертю». Керівник: Веселова О.В. 

13. Василевич Валерію, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 

«Колорит» Хорольського центру дитячої та юнацької творчості Хорольської 

міської ради Лубенського району Полтавської області, з роботою: «Танок серед 

квітів». Керівник: Коваленко Юлія Володимирівна. 

14. Василишин Вероніку, ученицю 8 класу Маковичівського ліцею 

Турійької селищної ради Ковельського району Волинської області, з роботою: 

«Прогулянка казуарів». Керівник: Гаврилюк Наталія Анатоліївна. 

15. Вінницьку Софію, ученицю Слобідкорахнівської гімназії 

Маківської сільської ради Кам’янець-Подільського району Хмельницької 

області, з роботою: «Мудрість у завитках». 

16. Власюк Олександру, ученицю Ужгородського мистецького ліцею 

«Перспектива» Ужгородської міської ради Закарпатської області, з роботою: 

«Птахів зустрічаємо у рідному краї». Керівник: Хухра Наталія Юріївна. 

17. Войналовіч Ксенію, ученицю 9 класу Криворізького ліцею № 24 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Горностаєва 

родина». Керівник: Луцик Ольга Олександрівна. 

18. Волинець Поліну, ученицю 7 класу Криворізької гімназії № 16 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Вільний 

політ». Керівник: Ходак Олександр Миколайович. 

19. Герман Поліну, ученицю опорного закладу загальної середньої 

освіти Машівського ліцею Машівської селищної ради Полтавської області, з 

роботою: «Жаба земляна українська». 



 

 

20. Гладку Софію, ученицю 8-Б класу Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей № 15 Луцької міської ради» Волинської 

області, з роботою: «Маленький цар». Керівник: Літвінчук Софія Миколаївна. 

21. Гончарову Марію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво», 

ученицю 5-А класу Маяківського ліцею Маяківської сільської ради Одеського 

району Одеської області, з роботою: «На сторожі міста». Керівник: Потапенко 

Людмила Миколаївна. 

22. Гороховатську Варвару, вихованку комунального закладу 

«Новосанжарський Будинок дитячої та юнацької творчості Новосанжарської 

селищної ради» Полтавської області, з роботою: «Тигр». «Орел». 

23. Гусєву Аріну, ученицю 8 класу Запорізької гімназії № 101 

Запорізької міської ради, з роботою: «Жива Хортиця». Керівник: Бочарова 

Альона Володимирівна. 

24. Давидєнко Аліну, Давидєнко Ольгу, учениць 8-А класу Гімназії № 

18 міста Сєвєродонецька Луганської області, з роботою: «Різноманіття 

тваринного світу». Керівник: Матвєєва Марина Володимирівна. 

25. Данильчук Катерині, учениці 8 класу закладу загальної освіти 

Горішненського ліцею Берестечківської міської ради Волинської області, з 

роботою: «Снігур звичайний». Керівник: Пасічник Катерина Василівна. 

26. Данилюк Софію, ученицю 8 класу Опорного закладу освіти 

«Гірниківський ліцей Ратнівської селищної ради» Волинської області, з 

роботою: «Жовна зелена». Керівник: Сидорук Сергій Іванович. 

27. Данканич Ольгу, вихованку Центру позашкільної освіти 

Зарісанської сільської ради Закарпатської області, з роботою: «Корова». 

28. Демус Магдалину, ученицю 9 класу Мужиловицької гімназії 

Новояворівської міської ради Яворівського району Львівської області, з 

роботою: «Сила в погляді…». Керівник: Демус Марія Зеновіївна. 

29. Дзюбу Ксенію, ученицю опорного закладу «Хорольська гімназія 

Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області», з роботою: 

«Улюбленець дітей». 

30. Добрун Валерію, вихованку гуртка «Прикладна графіка» 

комунального закладу позашкільної освіти «Палац дитячої та юнацької 

творчості Центрально-Міського району» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області, з роботою: «Журавель степовий». Керівник: 

Бурачонок Наталія Володимирівна.  

31. Дорошенко Євгенію, вихованку гуртка «Маленька майстерня» 

Комунальної установи «Центр розвитку дітей та молоді» Узинської міської 

ради Київської області, з роботою: «Величний олень». Керівник: Чередніченко 

Валентина. 

32. Дунаєвську Ольгу, вихованку гуртка «Факультет громадських 

професій» Вінницької обласної станції юних натуралістів, з роботою: «Лисиця 

руда». Керівник: Шмаль Ніна Альбінівна. 



 

 

33. Єркіну Катерину, вихованку гуртка «Дивосвіт» комунального 

закладу позашкільної освіти «Палац творчості дітей та юнацтва» Дніпровської 

міської ради, з роботою: «Вовк сірий». Керівник: Коновалова Галина Петрівна. 

34. Забару Дмитра, учня Лазірківської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів імені В.О. Підпалого Новооржицької селищної ради Лубенського 

району Полтавської області, з роботою: «Летюча миша». «Африканський 

равлик ахатина». 

35. Захарченко Поліну, ученицю Оліївського ліцею Оліївської сільської 

ради Житомирського району Житомирської області, з роботою: «Лелека». 

Керівник: Сівченко Людмила Петрівна. 

36. Земську Вікторію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво», 

ученицю 8-Г класу Білоцерківського природничо-математичного ліцею-гімназії 

№ 16 ім. М.О. Кириленка Білоцерківської міської ради Київської області, з 

роботою: «Я вухатий ваш дружок, в мене сірий кожушок». Керівник: 

Терещенко Тетяна Василівна. 

37. Калюжну Ангеліну, ученицю 7 класу Звенигородського опорного 

закладу загальної середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області, з роботою: «Танок 

ніжності». Керівник: Сачинська Людмила Віталіївна. 

38. Каптель Марію, вихованку Комунального закладу позашкільної 

мистецької освіти «Чернігівська художня школа», з роботою: «Їжачок». 

Керівник: Федоритенко Тетяна Миколаївна. 

39. Кепич Марію, ученицю Порошківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Тур’є-Реметівської сільської ради Ужгородського 

району Закарпатської області, з роботою: «Горобець не сіє, не жне, а зернятко 

клює».  

40. Кіщенко Кіру, ученицю Слобідського ліцею № 2 Слобідської 

сільської ради Черкаської області, з роботою: «Птах-ювелір: Чарівна 

бджолоїдка». Керівник: Кісарова Лілія Володимирівна. 

41. Книш Марію, вихованку гуртка «Квіткова планета» закладу 

позашкільної освіти «Станція юних натуралістів міста Ковеля» Волинської 

області, з роботою: «Відпочинок в савані». Керівник: Вільчинська Наталія 

Миколаївна. 

42. Коваль Катерину, ученицю Кам’янець-Подільського ліцею № 6 

Кам’янець-Подільської міської ради Хмельницької області, з роботою: «Лелека 

чорний». 

43. Ковальчук Ірину, вихованку гуртка «Стежинками природи» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості «Гармонія» Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з 

роботою: «Бойовий сокіл». «Носорогові улюбленці». Керівник: Лісняк Павло 

Петрович. 

44. Ковальчука Володимира, учня 9 класу, вихованця зразкової 

художньої студії «Палітра» Центру розвитку і творчості дітей та юнацтва 



 

 

Луцького району Волинської області, з роботою: «Заєць-русак». «Тукан-

тропічний родич дятла». Керівник: Островська Людмила Володимирівна. 

45. Коніковську Анастасію, вихованку студії образотворчого мистецтва 

«Барвінок» Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський Центр 

дитячої та юнацької творчості «Моряна» Одеської міської ради, з роботою: 

«Голуб». «Червона панда». Керівник: Дмитрієва Оксана. 

46. Копаєву Уляну, вихованку Комунального закладу позашкільної 

освіти «Одеський Центр дитячої та юнацької творчості «Еврика» Одеської 

міської ради, з роботою: «Лама». Керівник: Грунова М.А. 

47. Корнієнко Єлизавету, ученицю 7 класу комунального закладу 

загальної середньої освіти «Новозапорізька гімназія «СМАРТ» Долинської 

сільської ради Запорізького району Запорізької області, з роботою: «Бабки-

тропіки». Керівник: Савченкова Валерія Олександрівна. 

48. Корнійчук Дарину, ученицю 8 класу Галузійської гімназії-філії 

опорного закладу загальної середньої освіти «Прилісненський ліцей 

Прилісненської сільської ради» Волинської області, з роботою: «Бджолоїдка-

веселковий птах України». Керівник: Попович Оксана Степанівна. 

49. Коровіцьку Кароліну, ученицю 7 класу закладу загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів «Гімназія с. Любче» Копачівської територіальної громади 

Волинської області, з роботою: «Папуги». «Іволга». Керівник: Мартинюк 

Валерій Володимирович. 

50. Корольчук Анну, ученицю 9 класу закладу загальної середньої 

освіти «Камінь-Каширський ліцей № 2» Камінь-Каширської міської ради 

Волинської області, з роботою: «Лис». Керівник: Дубровський Андрій 

Анатолійович. 

51. Костюк Анну, ученицю 9-Б класу Уманського ліцею № 2 Уманської 

міської ради Черкаської області, з роботою: «Тукан райдужний». Керівник: 

Данелюк Ольга Миколаївна. 

52. Кошеленко Єлизавету, Кошеленко Валерію, учениць 9 класу 

Погребівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Градизької селищної ради 

Кременчуцького району Полтавської області, з роботою: «Лисиця».  

53. Кравець Марину, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Сквирського центру дитячої та юнацької творчості Сквирської міської ради 

Київської області, з роботою: «Єнот веселий і смішний, єнот допитливий такий. 

Єнот-полоскун». Керівник: Дубініна Оксана Анатоліївна. 

54. Крицак Катерину, вихованку студії образотворчого мистецтва 

«Барвінок» Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський Центр 

дитячої та юнацької творчості «Моряна» Одеської міської ради, з роботою: 

«Чорноморські чайки». «Морські котики». Керівник: Дмитрієва Оксана. 

55. Крупільницького Романа, учня 9 класу Оратівського ліцею 

Вінницького району Вінницької області, з роботою: «Пінгвін». Керівник: 

Мартинюк Ніна Анатоліївна. 



 

 

56. Кульчинську Вероніку, ученицю 8 класу Мокрецької гімназії 

Турійської селищної ради Ковельського району Волинської області, з роботою: 

«Пташина феєрія». Керівник: Латик Оксана Миколаївна. 

57. Куроглу Катерину, ученицю 8 класу Соборненського ліцею 

Бессарабської селищної ради Бессарабського району Одеської області, з 

роботою: «Неочікуваний подарунок». «Місячна ніч». Керівник: Самойленко 

А.В. 

58. Кухаренко Аріну, ученицю 9 класу Богачевського ліцею № 1 

Богачевської міської ради Черкаської області, з роботою: «Лісовий імператор». 

Керівник: Зеліневич Лариса Олександрівна. 

59. Липницьку Анну, ученицю 9 класу, вихованку гуртка 

«Образотворче мистецтво» Комунального закладу «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Кодимської міської ради Одеської області, з роботою: «Собака». 

Керівник: Макар Людмила Анатоліївна. 

60. Лук’янову Орину, вихованку гуртка «Еко+» Центру дитячої та 

юнацької творчості Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області, з роботою: «Півень-красень, молодець! На заздрість хвіст і 

гребінець». Керівник: Ніколаєва Лідія Леонтіївна. 

61. Лясковську Аріну, вихованку гуртка «Технічний дизайн» 

комплексного багатопрофільного закладу позашкільної освіти, будинку 

творчості дітей та юнацтва Деражнянської міської ТГ Хмельницької області, з 

роботою: «Папуга». «Сімейство диких кабанів». Керівник: Рудзік Олександр 

Йосипович. 

62. Магулу Наталію, ученицю Дубівської гімназії № 2 Дубівської 

селищної ради тячівського району Закарпатської області, з роботою: 

«Смарагдова симфонія». «На варті темряви». 

63. Майбороду Анну, вихованку Уманського міського центру 

позашкільної освіти «Територія творчості» Черкаської області, з роботою: 

«Пластичність хижака». «Велич господаря лісу».  

64. Макаренко Дар’ю, вихованку Комунального закладу позашкільної 

мистецької освіти «Чернігівська художня школа», з роботою: «Сова». 

«Папуги». Керівник: Наталушко Володимир Анатолійович. 

65. Мардара Назара, вихованця Кельменецького дитячо-юнацького 

центру Чернівецької області, з роботою: «Омелюх». 

66. Матвіїв Вікторію, ученицю 9 класу Берлинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Бродівської міської ради Золочівського району 

Львівської області, з роботою: «Горобчик». Керівник: Безпалько І.М. 

67. Мельничук Христину, ученицю 9 класу Дрозднівського ліцею 

Колодяжненської сільської ради Волинської області. з роботою: «Шуліка 

рудий». Керівник: Ростун Валентина. 

68. Миропольського Святослава, вихованця гуртка «Витинанка» 

комплексного багатопрофільного закладу позашкільної освіти, будинку 

творчості дітей та юнацтва Деражнянської міської ТГ Хмельницької області, з 

роботою: «Єнот». «Лисиця». Керівник: Муляр Ольга Віталіївна. 



 

 

69. Мошкіну Єву, вихованку Люботинського міського Будинку дитячої 

та юнацької творчості Люботинської міської ради Харківської області, з 

роботою: «Пташка за моїм вікном». Керівник: Приходько Марина Ігорівна. 

70. Назарову Маргариту, ученицю 7 класу, вихованку студії пісочної 

анімації «Магія піску» Васильківського центру дитячої та юнацької творчості 

Васильківської міської ради Київської області, з роботою: «Єнот». Керівник: 

Коваленко Олена Вадимівна. 

71. Назарову Поліну, вихованку образотворчої студії «Веселка» 

Апостолівського будинку дитячої та юнацької творчості Апостолівської міської 

ради Дніпропетровської області, з роботою: «Володар півночі». Керівник: 

Куплінова Наталія Анатоліївна. 

72. Нечепу Лізу, ученицю 7 класу Коломійцівського ліцею Макіївської 

сільської ради Чернігівської області, з роботою: «Пінгвін королівський». 

Керівник: Нечепа Світлана Петрівна. 

73. Оліфіренко Марію, вихованку гуртка «Скарбничка народної 

творчості» Первомайської станції юних натуралістів Первомайської міської 

ради Миколаївської області, з роботою: «Руда чапля». Керівник: Ступак 

Наталія Василівна. 

74. Оніщенко Інну, ученицю Дігтярівського ліцею Срібнянської 

селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, з роботою: 

«Благородний олень-краса творіння». Керівник: Ладуренко Марина Петрівна. 

75. Павлову Дарину, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Краснопільської селищної ради Сумської області, з роботою: «Качина 

подорож». 

76. Паламарчука Андрія, учня Мирнопільського ліцею з початковою 

школою та гімназією Теплицької сільської ради Болградського району Одеської 

області, з роботою: «Енергія руху». Керівник: Паламарчук Г.В., Зощук Ж.Ж. 

77. Паращук Софію, ученицю 9 класу ліцею № 4, вихованку Центру 

дитячої та юнацької творчості Подільської міської ради Подільського району 

Одеської області, з роботою: «Посмішка природи». Керівник: Савчук Таіса. 

78. Пелих Кіру, ученицю Андрушківського ліцею імені А.Н. Вітрука 

Андрушківської сільської ради Житомирської області, з роботою: «В обіймах 

лісу». Керівник: Речич Леся Миколаївна. 

79. Перекупку Анастасію, ученицю 8 класу Гімназії № 12 Самарівської 

міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Лісовий мешканець». 

Керівник: Гнатова Анна Василівна. 

80. Печерицю Мар’яну, ученицю Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської селищної ради Харківської області, з 

роботою: «Лемур котячий на Мадагаскарі». Керівник: Полчанінова Надія 

Миколаївна. 

81. Пилипенко Поліну, вихованку гуртка «Спадщина» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Птахи 

рідного краю». Керівник: Кам’янська Людмила Олегівна. 



 

 

82. Погорецьку Анастасію, вихованку Центру дитячої та юнацької 

творчості Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області, з роботою: «Тигр». Керівник: Бегейма Тетяна Дмитрівна. 

83. Поздняк Камілу, Болог Сабріну, учениць Стецівського ліцею 

Чигиринської міської ради Черкаської області, з роботою: «Пташки невеличкі-

горобці й синички». Керівник: Фора Анна Володимирівна. 

84. Поліщук Анастасію, ученицю 8-В класу Комунального закладу 

загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 11 Луцької міської ради» 

Волинської області, з роботою: «Материнська турбота». Керівник: Береза 

Оксана Володимирівна. 

85. Поморцева Максима, учня 8 класу Ліцею № 5 Павлоградської 

міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «В африканському болоті 

жили-були бегемоти». Керівник: Холод Тетяна Вікторівна. 

86. Поночовну Дарію, Рак Анастасію, вихованок Будинку дитячої та 

юнацької творчості Монастирищенської міської ради Черкаської області, з 

роботою: «Лелеки». Керівник: Дякова Олена. 

87. Порохню Аріну, ученицю 8 класу Зорянського закладу загальної 

середньої освіти ім. П.С. Дубрівного Іллінівської сільської ради 

Краматорського району Донецької області, з роботою: «Лисиця». Керівник: 

Деканенко Олена Ігорівна. 

88. Реву Марину, вихованку Комунального закладу позашкільної 

мистецької освіти «Чернігівська художня школа», з роботою: «Лисичка». 

Керівник: Федоритенко Тетяна Миколаївна. 

89. Рибкіну Вікторію, ученицю Киїнського ліцею імені Костянтина 

Светенка Киїнської міської ради Чернігівської області, з роботою: 

«Найвитриваліше творіння природи».  

90. Савіцьку Олександру, вихованку гуртка «Живопис» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Мурованокуриловецький Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Вінницької області, з роботою: «Зебри». Керівник: Кузь 

Антоніна Миколаївна. 

91. Сальник Софію, ученицю 7-Б класу Таращанського академічного 

ліцею «Ерудит» Таращанської міської ради Київської області, з роботою: 

«Дятел». Керівник: Могильна Оксана Миколаївна. 

92. Самосьонок Анну, вихованку гуртка «Веселкове зернятко» Будинку 

дитячої та юнацької творчості Олександрійської міської ради Кіровоградської 

області, з роботою: «Троє диких поросят». Керівник: Розанова Лариса 

Петрівна. 

93. Самусь Марію, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального закладу позашкільної освіти Менської станції юних натуралістів 

Менської міської ради Чернігівської області, з роботою: «Володар кам’яного 

трону». «Дикий і вільний». Керівник: Костюк Тетяна Геннадіївна. 

94. Сапкіну Софію, ученицю 9-А класу Хутірського ліцею Слобідської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, з роботою: «Порося». 

Керівник: Михайлова Людмила Олексіївна. 



 

 

95. Семененко Анну, ученицю 9 класу Макарівської гімназії 

Бобровицької міської ради Чернігівської області, з роботою: «Борсук 

європейський». «Величний павич». Керівник: Андрієнко Алла Миколаївна. 

96. Сергеєву Валерію, ученицю 9 класу опорного закладу «Ліцей 

«Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради 

Болградського району Одеської області, з роботою: «У калюжі коло хати 

товстопузі каченята у своєї мами-качки зранку вчилися пірнати». Керівник: 

Узун Тетяна Юріївна. 

97. Середу Ірину, ученицю Денисівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів імені В.В. Лесевича Оржицької селищної ради Лубенського району 

Полтавської області, з роботою: «Тигр». «Лис». 

98. Синяк Дар’ю, вихованку Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру, з роботою: «Погляд із джунглів». Керівник: 

Маланич Олена Борисівна. 

99. Сімакову Варвару, ученицю Костянтинівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Костянтинівської міської ради Донецької 

області, з роботою: «Руда красуня». Керівник: Карагічева Вікторія 

В’ячеславівна. 

100. Сімон Тетяну, ученицю 8 класу Гімназії № 2 з дошкільним 

відділенням Павлоградської міської ради Дніпропетровської області, з 

роботою: «Горностай». Керівник: Сидоркін Володимир Іванович. 

101. Скрипник Єлизавету, ученицю Норинського ліцею Овруцької 

міської ради Житомирської області, з роботою: «Зебра». Керівник: Чадюк 

Ірина Анатоліївна. 

102. Старко Юлію, ученицю 7 класу, вихованку Будинку для дітей та 

юнацтва Липоводолинської селищної ради Сумської області, з роботою: 

«Лиска». Керівник: Купка Людмила Миколаївна. 

103. Стаурську Єлизавету, вихованку Центру дитячої та юнацької 

творчості Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, з 

роботою: «Зимуючі птахи нашого краю». Керівник: Караванська Н.І. 

104. Степанюк Уляну, ученицю 7-А класу Комунального закладу 

загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 11 Луцької міської ради» 

Волинської області, з роботою: «Таємний гість». Керівник: Береза Оксана 

Володимирівна. 

105. Стойчан Дар’ю, ученицю 9 класу Гімназії № 4 Самарівської міської 

ради Дніпропетровської області, з роботою: «Бурий ведмідь». Керівник: 

Андрющенко Олена Вікторівна. 

106. Тимощук Віру, ученицю Комунального закладу 

«Миролюбненський ліцей» Миролюбненської сільської ради Хмельницької 

області, з роботою: «Моя мрія». 

107. Ткачова Максима, учня 8 класу Зеленоярського ліцею з початковою 

школою та гімназією Веснянської сільської ради Миколаївського району 

Миколаївської області, з роботою: «Вепр». Керівник: Слащова Марія 

Василівна. 



 

 

108. Ткачук Дарину, ученицю Горохівського ліцею № 2 Горохівської 

міської ради Луцького району Волинської області, з роботою: «Сипуха 

крапчаста». Керівник: Зінчук Галина Йосифівн. 

109. Тоїчкіну Руслану, ученицю 8 класу Сухогруньської гімназії 

Липоводолинської селищної ради Сумської області, з роботою: «Хвилястий 

папуга». Керівник: Часниченко О.Ю. 

110. Томак Ірину, вихованку гуртка «Веселі фарби», ученицю 8 класу 

Оксамитненського ліцею ім. І.І. Булгарова Болградської міської ради 

Болградського району Одеської області, з роботою: «Гусінь метелика махаон». 

Керівник: Георгієва Олена Василівна. 

111. Трубу Вікторію, ученицю Тернопільської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 19, з роботою: «Лисиця». 

112. Турік Вероніку, ученицю 8 класу Нововолинського ліцею № 8 

Нововолинської ТГ Волинської області, з роботою: «Їжачки-хитрячки по саду 

блукають, яблучка шукають». Керівник: Калмикова Мар’яна Анатоліївна. 

113. Федюшину Алісу, вихованку студії образотворчого мистецтва 

«Барвінок» Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський Центр 

дитячої та юнацької творчості «Моряна» Одеської міської ради, з роботою: 

«Мініатюрна свиня». Керівник: Дмитрієва Оксана. 

114. Філенко Анну, вихованку гуртка «Природа крізь призму мистецтва» 

Світловодської станції юних натуралістів Світловодської міської ради 

Кіровоградської області, з роботою: «Хитра красуня». Керівник: Лук’яненко 

Марія Вікторівна. 

115. Фінцер Вероніку, ученицю 9 класу Майбородівської гімназії 

Піщанської сільської ради Полтавської області, з роботою: «Рись». Керівник: 

Гулькевич В.В. 

116. Фіц Вікторію, Судус Евеліну, учениць 7 класу, вихованок гуртка 

«Образотворче мистецтво» Нововолинського центру дитячої та юнацької 

творчості Волинської області, з роботою: «Лісова гармонія». Керівник: 

Шахратюк Наталія Григорівна. 

117. Цешнатія Олександра, вихованця гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального позашкільного навчального закладу «Центр позашкільної роботи 

Галицинівської сільської ради» Миколаївської області, з роботою: «Кошенятко-

пушенятко». Керівник: Потапова Надія. 

118. Циганок Аліну, ученицю закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 9 Торецької міської ВЦА Бахмутського району Донецької області, з 

роботою: «Ромашки квітнуть у жовтні». Керівник: Сорокіна Людмила 

Миколаївна. 

119. Цьопкала Андрія, учня Головачанської філії-гімназії 

Терешківського ліцею Терешківської сільської ради Полтавського району 

Полтавської області, з роботою: «Снігурі». 

120. Чеботарьова Артема, вихованця гуртка «Веселкове зернятко» 

Будинку дитячої та юнацької творчості Олександрійської міської ради 



 

 

Кіровоградської області, з роботою: «Ніжність». «Шпачина сімейка». 

Керівник: Розанова Лариса Петрівна. 

121. Чериченко Катерину, ученицю 8 класу ліцею № 1, вихованку 

Центру дитячої та юнацької творчості Подільської міської ради Подільського 

району Одеської області, з роботою: «Мешканці мого краю». Керівник: 

Валькова Оксана. 

122. Чернова Андрія, вихованця гуртка «Образотворче мистецтво» 

комунального закладу «Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості» 

Компаніївської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області, з роботою: «Сила плям: грація леопарда». Керівник: Непрозвана Інна 

Миколаївна. 

123. Чуйко Єву, Кузьміну Елеонору, вихованок комунального закладу 

«Слобідська дитяча музична школа» Слобідської сільської ради Черкаської 

області, з роботою: «Витончений папуга». Керівник: Крижановська Інна 

Григорівна.  

124. Шальову Анну, вихованку студії образотворчого мистецтва 

«Барвінок» Комунального позашкільного навчального закладу «Одеський 

центр дитячої та юнацької творчості «Моряна» Одеської міської ради, з 

роботою: «Горихвістка». Керівник: Дмитрієва Оксана. 

125. Шамову Валентину, Кучеренко Анну, учениць Слобідської дитячої 

мистецької школи Черкаської області, з роботою: «Нарешті я повернувся!» 

Керівник: Бойко Л.О. 

126. Швидку Аделіну, вихованку комунального закладу 

«Новосанжарський Будинок дитячої та юнацької творчості Новосанжарської 

селищної ради Полтавської області», з роботою: «Орел-могильник».  

127. Шинкарук Ірину, ученицю 9 класу Самари-Оріхівського ліцею 

Самарівської громади Ковельського району Волинської області, з роботою: 

«Провісники життя». Керівник: Октисюк Людмила Іванівна. 

128. Шульган Вікторію, ученицю 8 класу Новояворівського закладу 

загальної середньої освіти № 2 Новояворівської міської ради Яворівського 

району Львівської області, з роботою: «Поклик неба». 

129. Шум Ірину, ученицю 7 класу Олеського ліцею Вишнівської 

сільської ради Волинської області, з роботою: «На сторожі дикої природи». 

Керівник: Шум Любов Володимирівна. 

130. Шумик Софію, ученицю 9 класу закладу загальної середньої освіти 

«Черченський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської області, з 

роботою: «Поліський лис». Керівник: Свередюк Софія Олександрівняа. 

131. Щербину Арсена, учня 9-В класу Петрівського ліцею Петрівської 

селищної ради Олександрійського ліцею Олександрійського району 

Кіровоградської області, з роботою: «Руда хитрунка». Керівник: Прокопенко 

Олена Анатоліївна. 

132. Яворську Катерину, ученицю Кольчинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Кольчинської селищної ради Мукачівської 

району Закарпатської області, з роботою: «Ягідний рай». «Природна гармонія». 



 

 

133. Янчеву Олександру, ученицю 8 класу Залізничненського ліцею 

Болградської міської ради Болградського району Одеської області, з роботою: 

«Пес Мухтар». Керівник: Топалова Тетяна Дмитрівна. 

134. Ясінську Соломію, ученицю загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 2 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. з роботою: «Лебедина сім’я». «Кардинал червоний». Керівник: 

Шаповал Тетяна Олексіївна. 

ІІІ місце 

1. Андрусяка Дарія, учня 8 класу Вигінської гімназії з дошкільним 

підрозділом опорного закладу «Бритівський ліцей» Шабівської сільської ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області, з роботою: «Яструб-

тетеревятник». Керівник: Ткаченко Л.О. 

2. Андрущенко Діану, ученицю 7-А класу Сновського ліцею № 1 

Сновської міської ради Корюківського району Чернігівської області, з роботою: 

«Рубіновий зимородок». Керівник: Корінь Тетяна Леонідівна. 

3. Андрющенко Катерину, ученицю 7 класу Посад-Покровської 

опорної гімназії Чорнобаївської сільської ради Херсонського району 

Херсонської області, з роботою: «Життя триває». Керівник: Паренюк Олена 

Іванівна. 

4. Березнюк Дарину, ученицю 8 класу Опорного закладу загальної 

середньої освіти «Камінь-Каширський ліцей № 1 імені Є. Шабліовського» 

Камінь-Каширської міської ради Волинської області, з роботою: «Глушець-

володар лісової тиші». Керівник: Шуляр Руслана Костянтинівна. 

5. Берестецьку Яну, вихованку гуртка «Живопис» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Закарпатський обласний центр дитячої та 

юнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради, з роботою: «Руда 

чапля». Керівник: Надь Андрій Барнабашович. 

6. Білик Юлію, вихованку гуртка «М’яка іграшка» Єрківського 

комунального закладу позашкільної освіти «Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Єрківської селищної ради Черкаської області, з роботою: «Єнот 

полоскун». Керівник: Яшкова Леся Григорівна. 

7. Бобровича Владислава, учня 7 класу закладу загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів «Гімназія с. Любче» Копачівської територіальної громади 

Волинської області, з роботою: «Папуги». Керівник: Мартинюк Валерій 

Володимирович. 

8. Боговик Дарію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво», 

ученицю 9 класу Гребінківського академічного ліцею Гребінківської селищної 

ради Київської області, з роботою: «Фауна мого краю». Керівник: Сокол 

Катерина Анатоліївна. 

9. Бондара Олексія, вихованця гуртка «Радосвіт» Центру еколого-

натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради Київської області, з 

роботою: «Бобер трудівник». Керівник: Щербина Надія Іванівна. 



 

 

10. Борковську Маргариту, ученицю 9 класу Кульчинського ліцею 

Турійської селищної ради Ковельського району Волинської області, з роботою: 

«Сизойка блакитна». Керівник: Андрійчук Андрій Олександрович. 

11. Бричку Емілію, ученицю Лисівської філії Корнинського ліцею 

Корнинської селищної ради Житомирської області, з роботою: «Лісовий лікар». 

«Сила і краса». Керівник: Можарівська Аліна Миколаївна. 

12. Бродовську Вікторію, ученицю 7 класу закладу загальної середньої 

освіти «Грудківський  ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області, з роботою: «Барс сніговий». Керівник: Костючик Людмила Сергіївна. 

13. Будову Надію, вихованку гуртка «Барвисті фантазії», ученицю 9 

класу Дівичківського ліцею Дівичківської сільської ради Київської області, з 

роботою: «Лисиця з Полісся». «Чорно-біле диво Китаю». Керівник: Мацьовка 

Роман Олександрович. 

14. Варчук Кіру, ученицю 7 класу закладу загальної середньої освіти 

«Полицівський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської області, з 

роботою: «Фото на згадку». «Лісова компанія». Керівник: Мальчук Наталія 

Павлівна. 

15. Василюк Марту, ученицю 9 класу закладу загальної середньої 

освіти Горішненського ліцею Берестечківської міської ради Волинської області, 

з роботою: «Рибалочка блакитний». Керівник: Пасічник Катерина Василівна. 

16. Войнову Августину, ученицю 7 класу, вихованку гуртка 

«Екологічне краєзнавство» Регіонального туризму і краєзнавства учнівської 

молоді Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області, з 

роботою: «Милий єнот». Керівник: Войнова М.К. 

17. Волохіну Кароліну, ученицю 9 класу Сядринського ліцею 

Корюківської міської ради Чернігівської області, з роботою: «Зимова гостя». 

Керівник: Косенчук Оксана Олександрівна. 

18. Воронич Вероніку, ученицю Тур’є-Реметівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Тур’є-Реметівської сільської ради Ужгородського 

району Закарпатської області, з роботою: «Мрійливе оленятко».  

19. Воронюка Сергія, учня 8 класу, вихованця образотворчого гуртка 

«Оксамитові фарби» Болградського Центру дитячої та юнацької творчості 

Болградської міської ради Болградського району Одеської області, з роботою: 

«Балтиморський касік». Керівник: Дімова Марія Дмитрівна. 

20. Гирявець Дар’ю, ученицю Тур’є-Реметівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Тур’є-Реметівської сільської ради Ужгородського 

району Закарпатської області, з роботою: «Дятел звичайний». 

21. Гладку Софію, ученицю 8-Б класу Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей № 15 Луцької міської ради» Волинської 

області, з роботою: «Легенда Волинського лісу». Керівник: Літвінчук Софія 

Миколаївна. 

22. Головченка Давида, учня 7 класу, вихованця гуртка «Дивосвіт» 

Вільшанської філії Надлацького ліцею Надлацької сільської ради 



 

 

Голованівського району Кіровоградської області, з роботою: «Оляпка на березі 

річки». Керівник: Мельніченко Юрій Іванович. 

23. Гребінь Надію, ученицю 9 класу ліцею № 6, вихованку Центру 

дитячої та юнацької творчості Подільської міської ради Подільського району 

Одеської області, з роботою: «Зоряний смугастик». Керівник: Долга Людмила. 

24. Гузовську Катерину, ученицю 8 класу Рокитницької гімназії 

Колодяжненської сільської ради Волинської області, з роботою: «Лісова 

красуня». Керівник: Симонік Любов Вікторівна. 

25. Гундер Софію, ученицю 9 класу Енергодарської гімназії № 5 

Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області, з 

роботою: «Велич степового хижака». Керівник: Авдєєва Галина Іванівна. 

26. Гусар Уляну, ученицю Староносовицької гімназії Тараканівської 

сільської ради Дубенського району Рівненської області, з роботою: 

«Лускунчик». Керівник: Бузан Наталія Віталіївна. 

27. Дейнеку Анжеліку, вихованку Чуднівського міського будинку 

дитячої та юнацької творчості Чуднівської міської ради Житомирської області, 

з роботою: «Заєць-русак». Керівник: Савченко Тетяна Іванівна. 

28. Демиденко Алісу, ученицю 7 класу Золотоніської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 5 Золотоніської міської ради Черкаської області, з 

роботою: «Отруйна жаба». Керівник: Ніцак Н.І. 

29. Деркач Дарину, ученицю 9 класу закладу загальної середньої освіти 

«Бузаківський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської області, з 

роботою: «Вовк». «Рись». Керівник: Хмелик Тетяна Федорівна. 

30. Добрун Валерію, вихованку гуртка «Прикладна графіка» 

комунального закладу позашкільної освіти «Палац дитячої та юнацької 

творчості Центрально-Міського району» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області, з роботою: «Сибірський гірський козел». Керівник: 

Бурачонок Наталія Володимирівна. 

31. Домрачева Сергія, вихованця арт-студії «Яскрава» комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівський цент дитячої та юнацької 

творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області, з роботою: «Почуття та розум горил». Керівник: 

Накотенко Вікторія Василівна. 

32. Ефе Емель, ученицю 7 класу Виноградівського ліцею ім. О.О. 

Банєва Болградської міської ради Болградського району Одеської області, з 

роботою: «Принц ночі». Керівник: Арабаджи Наталія Антонівна. 

33. Єгорову Вікторію, вихованку Народного художнього колективу 

образотворчої студії «Палітра» Центру позашкільної освіти «Веселка» 

Таращанської міської ради Київської області, з роботою: «Зоокалендар». 

Керівник: Бурлій Людмила Григорівна. 

34. Єфімову Даріну, вихованку Народного художнього колективу- 

студії образотворчого мистецтва «Перлина» Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, з роботою: «Птах 

нашого лісу». Керівник: Корсунь Н.В. 



 

 

35. Захарченко Поліну, ученицю Оліївського ліцею Оліївської сільської 

ради Житомирського району Житомирської області, з роботою: «Лев». 

Керівник: Сівченко Людмила Петрівна. 

36. Зінчук Надію, ученицю 8-А класу ліцею № 2 ім. Л.Х. Дарбіняна 

Коростишівської міської ради Житомирської області, з роботою: «Лелека». 

«Павлін». Керівник: Голуб Людмила Вікторівна. 

37. Ісадченко Юлію, ученицю 9 класу ліцею № 2, вихованку Центру 

дитячої та юнацької творчості Подільської міської ради Подільського району 

Одеської області, з роботою: «Лисиця тибетська». Керівник: Гончарова 

Наталія. 

38. Кабаченко Івана, учня 7 класу Криворізького ліцею № 77 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Білочка. 

Мить насолоди». Керівник: Голубнича Інна Володимирівна. 

39. Калюх Таїсію, ученицю 8 класу закладу загальної середньої освіти 

«Мостищенська гімназія» Камінь-Каширської міської ради Волинської області, 

з роботою: «Фламінго рожевий». Керівник: Ліпич Ірина Вікторівна. 

40. Каращук Поліну, ученицю 8 класу Лишнівської гімназії імені 

Олександра Зеліка – філії опорного закладу загальної середньої освіти 

«Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради» Волинської області, з 

роботою: «Лелече гніздо». Керівник: Снопик Марія Олексіївна. 

41. Карпнеко Марію, вихованку гуртка «Я малюю веселку», ученицю 

Лосинівського закладу загальної середньої освіти Лосинівської селищної ради 

Чернігівської області, з роботою: «Мріють з крилами туману…». Керівник: 

Гапоненко Валентина Олексіївна. 

42. Карпука Станіслава, учня 8 класу Паридубської філії опорного 

закладу «Смідинський ліцей» Волинської області, з роботою: «Гнідий кінь». 

Керівник: Карпук Ольга Петрівна. 

43. Качанюк Катерину, вихованку гуртка «Творча майстерня» Центру 

позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області, з 

роботою: «Єнот». Керівник: Копчук Олена Володимирівна. 

44. Ківко Тетяну, вихованку Хорольського центру дитячої та юнацької 

творчості Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області, з 

роботою: «Чудо одуд прилетів. Руду шапочку надів». 

45. Книш Марію, вихованку гуртка «Квіткова планета» закладу 

позашкільної освіти «Станція юних натуралістів міста Ковеля» Волинської 

області, з роботою: «Омелюх-любитель горобини». Керівник: Вільчинська 

Наталія Миколаївна. 

46. Кобилинську Каріну, вихованку міжшкільного ресурсного центру 

Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області, 

з роботою: «Кріль європейський-важлива частина екосистеми». «Червона 

панда-вид, що перебуває під загрозою зникнення». Керівник: Кирилюк Тетяна 

Миколаївна. 

47. Коваль Софію, вихованку творчої групи класу «Творча майстерня», 

ученицю 7 класу комунального закладу «Новомиколаївський навчально-



 

 

реабілітаційний центр «Паросток» імені В.А. Польського» Запорізької обласної 

ради, з роботою: «Красуня Мавпочка». Керівник: Коломоєць Лідія 

Володимирівна. 

48. Коломійця Нікіту, учня Зороківського ліцею Оліївської сільської 

ради Житомирського району Житомирської області, з роботою: «Символ волі 

та нескореності». «Символ волі та могутності». Керівник: Коломієць Ольга 

Володимирівна. 

49. Коляно Марію, ученицю 7 класу Поромівського ліцею Поромівської 

сільської ради Володимир-Волинського району Волинської області, з роботою: 

«Щиглик звичайний». Керівник: Михалевич Світлана Григорівна. 

50. Коханець Соломію, ученицю 8 класу Опорного закладу загальної 

середньої освіти «Цмінівський ліцей» Маневицької селищної ради Волинської 

області, з роботою: «Магія папуги». Керівник: Кабай Катерина. 

51. Кравченка Артема, учня 9 класу, вихованця студії образотворчого 

мистецтва «ARTDAY» Переяславського будинку художньої творчості дітей, 

юнацтва та моді Київської області, з роботою: «Свиня дика». Керівник: Репа-

Неженець Марія Миколаївна. 

52. Кравченка Святослава, вихованця Роменського центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю ім. І. Кавалерідзе 

Сумської області, з роботою: «Дятел». 

53. Крупільницького Романа, учня 9 класу Оратівського ліцею 

Вінницького району Вінницької області, з роботою: «Дятел». Керівник: 

Мартинюк Ніна Анатоліївна. 

54. Кульчинську Вероніку, ученицю 8 класу Мокрецької гімназії 

Турійської селищної ради Ковельського району Волинської області, з роботою: 

«Барви тропіків». Керівник: Латик Оксана Миколаївна. 

55. Курогло Тимура, учня 9 класу Соборненського ліцею Бессарабської 

селищної ради Бессарабського району Одеської області, з роботою: «Єнотик». 

Керівник: Курогло М.Д. 

56. Кучеренко Маргариту, ученицю 9-А класу Гімназії імені 

Пантелеймона Куліша м. Борзни Борзнянської міської ради Чернігівської 

області, з роботою: «Пугач палеарктичний». Керівник: Кобець Наталія 

Михайлівна. 

57. Лазаренко Евеліну, вихованку Комунального закладу позашкільної 

мистецької освіти «Чернігівська художня школа», з роботою: «Лебідка». 

Керівник: Наталушко Володимир Анатолійович. 

58. Ланьо Романа, вихованця гуртка «Комп’ютерна графіка та 

графічний дизайн» Мукачівського центру дитячої та юнацької творчості 

Мукачівської міської ради Закарпатської області, з роботою: «Чарівний 

колібрі». 

59. Лісогор Уляну, ученицю 7 класу Орлівщинської гімназії Піщанської 

сільської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Зозуля звичайна». 

Керівник: Дащенко Ніна Миколаївна. 



 

 

60. Лозову Ольг, вихованку творчої групи класу «Смішаріки», ученицю 

10-Б класу комунального закладу «Новомиколаївський навчально-

реабілітаційний центр «Паросток» імені В.А. Польського» Запорізької обласної 

ради, з роботою: «Лісова Хитруня». Керівник: Пазій Валентина Іванівна. 

61. Мазоху Вероніку, вихованку зразкової студії образотворчого 

мистецтва «Чарівна палітра» Білгород-Дністровського міського центру дитячої 

творчості Білгород-Дністровського району Одеської області, з роботою: 

«Зимова зустріч». Керівник: Туменко Галина Олександрівна. 

62. Макарусь Діну, ученицю 8 класу Маковичівського ліцею Турійької 

селищної ради Ковельського району Волинської області, з роботою: «Мрійник 

на гілці». Керівник: Гаврилюк Наталія Анатоліївна. 

63. Малинку Вікторію, ученицю 9 класу Лукашівської гімназії «Мрія» 

Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області, з 

роботою: «Тваринний світ Запорізького краю. Білка». Керівник: Керножицька 

Анжеліка Петрівна. 

64. Мардара Назара, вихованця Кельменецького дитячо-юнацького 

центру Чернівецької області, з роботою: «Буйвіл африканський».  

65. Маркевич Софію, вихованку гуртка «Квітникарство», ученицю 7 

класу Старосільської гімназії – філії опорного закладу «Колківський ліцей» 

Колківської селищної ради Волинської області, з роботою: «Фауна Волині». 

Керівник: Підопригора Марія Леонтівна. 

66. Мельник Софію, вихованку гуртка «Творча майстерня» Центру 

позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області, з 

роботою: «Рись карпатська». Керівник: Копчук Олена Володимирівна. 

67. Мельничук Поліну, ученицю 8 класу Нововолинського ліцею № 5 

Нововолинської міської ради Волинської області, з роботою: «Лісова грація». 

Керівник: Доля Ірина Миколаївна. 

68. Міщук Надію, ученицю 7 класу, вихованку зразкової художньої 

студії «Палітра» Центру розвитку і творчості дітей та юнацтва Луцького району 

Волинської області, з роботою: «Благородний олень». Керівник: Островська 

Людмила Володимирівна. 

69. Мунтян Єлізавету, ученицю 4-А класу, вихованку гуртка «Фарби 

природи» Міської станції юних натуралістів Миколаївської міської ради, з 

роботою: «Колібрієві». Керівник: Ємельянова Ірина Борисівна. 

70. Нагорну Вікторію, ученицю 8 класу Покровського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Менської міської ради Чернігівської 

області, з роботою: «Лисиччина таємниця». «Панда-душа лісу». Керівник: 

Доля Вікторія Анатоліївна. 

71. Назарову Маргариту, ученицю 7 класу, вихованку студії пісочної 

анімації «Магія піску» Васильківського центру дитячої та юнацької творчості 

Васильківської міської ради Київської області, з роботою: «Пернаті задири». 

Керівник: Коваленко Олена Вадимівна. 

72. Назарову Поліну, вихованку образотворчої студії «Веселка» 

Апостолівського будинку дитячої та юнацької творчості Апостолівської міської 



 

 

ради Дніпропетровської області, з роботою: «Магічний погляд». Керівник: 

Куплінова Наталія Анатоліївна. 

73. Нечепуренко Діану, вихованку гуртка «Декоративне мистецтво» 

комунального закладу позашкільної освіти «Палац дитячої та юнацької 

творчості Центрально-Міського району» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області, з роботою: «Заєць сірий». Керівник: Яценко Тетяна 

Никифорівна. 

74. Олень Анну, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Центр творчості та спорту 

Баранинської сільської ради Закарпатської області», з роботою: «Дикий 

леопард». «Загадковий зайчик». Керівник: Русинкович Оксана Михайлівна. 

75. Оніщука Дмитра, учня 9 класу Штунського ліцею Вишнівської 

сільської ради Волинської області, з роботою: «Сова». Керівник: Костюк 

Володимир Павлович. 

76. Островського Владислава, вихованця гуртка «Графіка і живопис» 

Бучанського центру позашкільної роботи імені Андрія Куцевалова Київської 

області, з роботою: «Одуд на гілці». Керівник: Шевчук Олеся Ігорівна. 

77. Павленко Анну, ученицю Бахмутської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 10 Бахмутського району Донецької області, з роботою: «Тиша 

савани на заході сонця».  

78. Перекупку Анастасію, ученицю 8 класу Гімназії № 12 Самарівської 

міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Крила свободи». 

Керівник: Гнатова Анна Василівна. 

79. Петручок Поліну, вихованку гуртка «Чарівний пензлик» 

Голованівського будинку дитячої та юнацької творчості Голованівської 

селищної ради Кіровоградської області, з роботою: «Ранок у лісі». Керівник: 

Кімнатна Наталія Леонідівна. 

80. Пивоварова Миколу, учня 7 класу Підгаєцького ліцею Підгаєцької 

міської ради Тернопільської області, з роботою: «Їжак». Керівник: Гавриляк 

Мар’яна Володимирівна. 

81. Поночовну Дарію, Рак Анастасію, вихованок Будинку дитячої та 

юнацької творчості Монастирищенської міської ради Черкаської області, з 

роботою: «Канадський лис». Керівник: Дякова Олена. 

82. Попович Мар’яну, ученицю 9-Б класу Городоцького закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Городоцької міської ради 

Львівського району Львівської області, з роботою: «Пушок». 

83. Попову Карину, ученицю 7 класу Долинського ліцею Ренійської 

міської ради Ізмаїльського району Одеської області, з роботою: «Пильний 

борсук». Керівник: Попова Лілія Іванівна. 

84. Пугачова Максима, Докієнко Анастасію, вихованців Центру 

художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді 

Кам’янської міської ради Черкаської області, з роботою: «Рудий охоронець 

макового поля». Керівник: Дмитрієва Іванна. 



 

 

85. Разлог Дарію, ученицю 8-Б класу Великоолександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Великоолександрівської селищної 

ради Херсонської області, з роботою: «Барвиста мисливиця-бджолоїдка». 

Керівник: Лук’янцева Ірина Анатоліївна. 

86. Раушенбах Аделіну, ученицю 9-Б класу Уманського ліцею № 2 

Уманської міської ради Черкаської області, з роботою: «Сойка блакитна». 

Керівник: Данелюк Ольга Миколаївна. 

87. Ребенок Катерину, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Городнянської міської 

ради Чернігівської області, з роботою: «Панда серед бамбука». Керівник: 

Гармаш Ганна Олександрівна. 

88. Рибалку Вероніку, вихованку гуртка «Пролісок» Комунального 

закладу «Богодухівський центр дитячої та юнацької творчості» Богодухівської 

міської ради Харківської області, з роботою: «Лісова грація». Керівник: Шутка 

Євгенія Вікторівна. 

89. Романюка Вадима, учня Чернівецької гімназії № 11 Чернівецької 

міської ради Чернівецької області, з роботою: «Мудрість нічного лісу». 

Керівник: Горда Альбіна Іллівна. 

90. Савкіну Ярославу, вихованку гуртка «Природа рідного краю» 

комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний центр» 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Руда 

хитрунка». «Рожева парочка». Керівник: Гуменюк Любов Михайлівна. 

91. Садиченко Артема, учня 7 класу Криворізької гімназії № 59 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Руда білка». 

Керівник: Дорученко Олена Василівна. 

92. Сальник Софію, ученицю 7-Б класу Таращанського академічного 

ліцею «Ерудит» Таращанської міської ради Київської області, з роботою: 

«Червона панда». Керівник: Могильна Оксана Миколаївна. 

93. Свердлик Поліну, вихованку гуртка Народної студії декоративного 

розпису «Цвіт папороті» Сквирського центру дитячої та юнацької творчості 

Сквирської міської ради Київської області, з роботою: «У ведмежій цій родині 

самий екзотичний нині, емпатажний і казковий-панда, ведмідь бамбуковий!». 

Керівник: Кучанський Ігор. 

94. Сизоненко Софію, ученицю 8-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської селищної ради Берестинського району 

Харківської області, з роботою: ««Ракун звичайний або єнот-полоскун». «Дятел 

звичайний»». Керівник: Борішко Юлія Олександрівна. 

95. Сіжук Вікторію, ученицю 9 класу Ліцею с. Нуйно Сочиненської 

сільської ради Волинської області, з роботою: «Хранитель лісу». Керівник: 

Банзерук Оксана Юріївна. 

96. Сімон Тетяну, ученицю 8 класу Гімназії № 2 з дошкільним 

відділенням Павлоградської міської ради Дніпропетровської області, з 

роботою: «Плямистий дереволаз». Керівник: Сидоркін Володимир Іванович. 



 

 

97. Скаленко Меланію, Додон Ганну, учениць опорного закладу 

«Бритівський ліцей» Шабівської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області, з роботою: «Сизоворонка». Керівник: Корабліна Л.А. 

98. Скрипник Єлизавету, ученицю Норинського ліцею Овруцької 

міської ради Житомирської області, з роботою: «Бражник». Керівник: Чадюк 

Ірина Анатоліївна. 

99. Стафікопуло Ніку, ученицю Чернівецької гімназії № 11 

Чернівецької міської ради Чернівецької області, з роботою: «Король лісової 

гущавини». Керівник: Горда Альбіна Іллівна. 

100. Тимошенко Тимофія, учня 8 класу Гімназії № 4 Павлоградської 

міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Гордий володар небес». 

Керівник: Старовик Олена Володимирівна. 

101. Тимошик Аріну, ученицю 8 класу Опорного закладу загальної 

середньої освіти «Раково-Ліський ліцей» Камінь-Каширської міської ради 

Волинської області, з роботою: «Мої улюблені друзі». Керівник: Куриленко 

Олена Володимирівна. 

102. Тимошик Тетяну, ученицю 9 класу закладу загальної середньої 

освіти «Грудківський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області, з роботою: «Лисиця руда». Керівник: Костючик Людмила Сергіївна. 

103. Ткаченко Світлану, ученицю Скалівсько-Хутірської філії 

комунального закладу «Новоархангельський ліцей «Меридіан» 

Новоархангельської селищної ради Голованівського району Кіровоградської 

області, з роботою: «Синичка». 

104. Ткачук Дарину, ученицю Горохівського ліцею № 2 Горохівської 

міської ради Луцького району Волинської області, з роботою: «Орлан 

білоголовий». Керівник: Зінчук Галина Йосифівна. 

105. Тоїчкіну Руслану, ученицю 8 класу Сухогруньської гімназії 

Липоводолинської селищної ради Сумської області, з роботою: «Синиця». 

Керівник: Часниченко О.Ю. 

106. Тосюк Валентину, ученицю 8 класу Замшанівського ліцею 

Забродівської сільської ради Волинської області, з роботою: «Величні мешканці 

озера «Любань». Керівник: Новачук Людмила Іванівна. 

107. Удоденко Івана, учня 7 класу Павлоградського міського ліцею 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Дятел 

України-птах працьовитий». Керівник: Крупська Наталія Миколаївна. 

108. Ульданову Емілію, вихованку гуртка «Скетчинг» комунальної 

установи «Центр розвитку дітей та молоді» Узинської міської ради Київської 

області, з роботою: «Лісова красуня». Керівник: Козюра Наталія 

Володимирівна. 

109. Усачук Валерію, ученицю 8 класу Ліцею села Мишів Іваничівської 

селищної ради Володимирського району Волинської області, з роботою: 

«Представники різних зоогеографічних зон». «Ссавці нашого регіону». 

Керівник: Цеголко Наталія Степанівна. 



 

 

110. Федорук Орисю, ученицю 8 класу, Карпік Адріану, ученицю 9 

класу Підбороччанської гімназії-філії опорного закладу загальної середньої 

освіти «Черченський ліцей» Камінь-Каширської міської ради, вихованок гуртка 

«Біологія тварин» Волинського обласного еколого-натуралістичного центру, з 

роботою: «Косуля». Керівник: Федорук Руслана Володимирівна. 

111. Химич Юлю, ученицю Нерубайської філії Підвисоцького ліцею ім. 

Т.Г. Шевченка Підвисоцької сільської ради Голованівського району 

Кіровоградської області, з роботою: «Бджолоїдка звичайна». 

112. Цимбал Маргариту, вихованку студії образотворчого мистецтва 

«Барвінок» комунального закладу позашкільної освіти «Олександрівський цент 

дитячої та юнацької творчості» Олександрівської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області, з роботою: «Санітари лісу». 

«Дикий рух природи». Керівник: Чорногор Тетяна Михайлівна. 

113. Шажко Дмитра, учня 7 класу Дніпровської гімназії № 131 

Дніпровської міської ради, з роботою: «Лев-хижа сила». Керівник: 

Пономаренко Яна Володимирівна. 

114. Шаправську Інну, ученицю 8-А класу Таврійського ліцею 

Голопристанської міської ради Херсонської області, з роботою: «Єнот-

полоскун». «Панда гімалайська». Керівник: Проценко Вікторія Анатоліївна. 

115. Швед Олександру, ученицю Новгород-Сіверського державного 

ліцею імені К.Д. Ушинського Чернігівської області, з роботою: «Руда красуня». 

Керівник: Шкалаберда Наталія Анатоліївна. 

116. Швидку Аделіну, вихованку комунального закладу 

«Новосанжарський Будинок дитячої та юнацької творчості Новосанжарської 

селищної ради Полтавської області», з роботою: «Єнот». 

117. Шейх Мухаммед Ксенію, ученицю ліцею № 2, вихованку гуртка 

«Образотворче мистецтво» Центру дитячої та юнацької творчості Подільського 

району Одеської області, з роботою: «Півень». «Крилатий господар полів 

України». Керівник: Шейх Мухаммед Мар’я. 

118. Шопот Анастасію, вихованку образотворчої студії «Веселка» 

Апостолівського будинку дитячої та юнацької творчості Апостолівської міської 

ради Дніпропетровської області, з роботою: «Господар лісу». Керівник: 

Куплінова Наталія Анатоліївна. 

119. Шум Ірину, ученицю 7 класу Олеського ліцею Вишнівської 

сільської ради Волинської області, з роботою: «В очікуванні дива». Керівник: 

Шум Любов Володимирівна. 

120. Щурик Уляну, ученицю 9-Б класу Доброгостівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені І. Боберського Трускавецької 

міської ради Дрогобицького району Львівської області, з роботою: 

«Благородний олень». 

121. Юрко Анну, ученицю Ліцею № 2 імені Юрія Лелюкова смт. Іваничі 

Іваничівської селищної ради Волинської області, з роботою: «Ссавці Волині. 

Козуля європейська». «Птахи зоогеографічних областей світу. Орлан». 

Керівник: Петрова Людмила Іванівна. 



 

 

122. Явтушенко Софію, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Юні 

художники-анімалісти» обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді, на базі Миколаївського приватного ліцею «Гіпаніс-ЕОС» 

Миколаївської області, з роботою: «Афаліна». Керівник: Петрик Ганна 

Григорівна. 

123. Янович Софію, ученицю 8 класу Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирської області, з роботою: «Японські 

журавлики». «Лебедина вірність». Керівник: Білоус Ольга Василівна. 

124. Янчеву Олександру, ученицю 8 класу Залізничненського ліцею 

Болградської міської ради Болградського району Одеської області, з роботою: 

«Півник». Керівник: Топалова Тетяна Дмитрівна. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Наталія Бень 

0932134081 


